
 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006 
 

“Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral  PTAFI 3.0    a unos Tutores, vigencia 2024  para ejercer el acompañamiento a procesos  escolares” 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR  
 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial la conferida por el Decreto No. 657 del 31 de diciembre de 2020  y 
 

CONSIDERANDO  
 

 

 

Que el Ministerio de Educación Nacional, en cumplimiento de la política de mejoramiento de la calidad 
educativa, implementa el Programa de tutorías para el aprendizaje y la formación integral PTAFI 3.0   
en el territorio nacional, de la mano de las entidades territoriales certificadas desarrollándose en los 
establecimientos educativos estatales focalizados, impactando en la Transformación de la Calidad 
Educativa. 

Que para la continuidad del programa de tutorías para el aprendizaje y la formación integral PTAFI 
3.0  y los docentes evidencien los objetivos del referido programa en relación con las funciones y el 
perfeccionamiento pedagógico de los docentes de aula, se hizo necesario prorrogar las comisiones y 
nombramientos de los educadores por tanto es necesario concentrar los esfuerzos de 
acompañamiento asignando los establecimientos educativos focalizados donde accionar la tutoría.  
 
Que mediante Resolución 3001 de diciembre de 2023 y la resolución 3002 de diciembre del 2023, la 
Gobernación de Bolívar - Secretaría de Educación de Bolívar, se prorrogaron las comisiones de unos 
docentes oficiales y se prorrogaron los nombramientos de unos docentes temporales para laborar 
como Tutores del Programa de tutorías  para el aprendizaje y la formación integral  PTAFI 3.0 para 
completar un total de  ciento treinta y dos  (132) tutores, dichos cargos serán utilizados para ejercer 
las actividades de acompañamiento pedagógico en el aula en las instituciones educativas focalizadas 
para la vigencia escolar 2024. 
 
Que el Ministerio de Educación Nacional, lidera la operación de las acciones, actividades ejecutadas, 
formaciones, metodologías, seguimiento y demás actividades relacionadas con el normal desarrollo 
del programa de tutorías para el aprendizaje y la formación integral PTAFI 3.0  en el territorio 
buscando el mejor resultado.  
 
Que el Ministerio de Educación Nacional, es el ente encargado de instruir la focalización de los 
establecimientos educativos con sus sedes asociadas de acuerdo con sus lineamientos, así mismo los 
criterios de asignación de las sedes a los tutores según sus orientaciones para obtener los objetivos 
misionales del programa en la Vigencia 2024.  
 
que mediante la directiva ministerial 003 del 7 de diciembre del 2023, establece las directrices para 
el desarrollo del programa de tutorías para el aprendizaje y la formación integral PTA/FI 3.0 
 

Que se hace necesario, reasignar los establecimientos educativos a unos Tutores. 
 

Que, en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 
Artículo 1. Reasígnense los tutores del programa de tutorías para el aprendizaje y la formación 
integral PTAFI 3.0    para la vigencia escolar 2024, relacionados a continuación en las instituciones 
educativas y sedes focalizadas aquí relacionadas, para desarrollar las labores de acompañamiento 
pedagógico: 

 

CÉDULA NOMBRE TUTOR MUNICIPIO NOMBRE 
ESTABLECIMIENTO NOMBRE SEDE 

32684432 AGUDELO MARTINEZ 
DENIS   ARROYOHONDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE ARROYO 
HONDO ROBERTO BOTERO 
MORALES 

I.E.T.A DE 
ARROYO HONDO 
ROBERTO 
BOTERO 
MORALES - SEDE 
PRINCIPAL 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 2 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

32684432 AGUDELO MARTINEZ 
DENIS   ARROYOHONDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE ARROYO 
HONDO ROBERTO BOTERO 
MORALES 

MONROY 

32684432 AGUDELO MARTINEZ 
DENIS   ARROYOHONDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE ARROYO 
HONDO ROBERTO BOTERO 
MORALES 

PILON 

32684432 AGUDELO MARTINEZ 
DENIS   ARROYOHONDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE ARROYO 
HONDO ROBERTO BOTERO 
MORALES 

SATO 

32684432 AGUDELO MARTINEZ 
DENIS   ARROYOHONDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE ARROYO 
HONDO ROBERTO BOTERO 
MORALES 

SOLABANDA 

45369130 AREVALO PEREZ 
EVERELIS   MARÍA LA BAJA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SAN LUIS BELTRAN ALTO PRADO 

45369130 AREVALO PEREZ 
EVERELIS   MARÍA LA BAJA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SAN LUIS BELTRAN 

I.E. SAN LUIS 
BELTRAN - SEDE 
PRINCIPAL 

45369130 AREVALO PEREZ 
EVERELIS   MARÍA LA BAJA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SAN LUIS BELTRAN LA SUPREMA 

45369130 AREVALO PEREZ 
EVERELIS   MARÍA LA BAJA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SAN LUIS BELTRAN MATUYA 

45369130 AREVALO PEREZ 
EVERELIS   MARÍA LA BAJA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SAN LUIS BELTRAN PELA BOLSILLO 

19788750 ARRIETA MARTINEZ 
NEVER LUIS  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS 

CORONCORO 

19788750 ARRIETA MARTINEZ 
NEVER LUIS  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS 

I.E.T. 
AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS - 
SEDE PRINCIPAL 

19788750 ARRIETA MARTINEZ 
NEVER LUIS  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS 

LAS LLAVE SUR 

19788750 ARRIETA MARTINEZ 
NEVER LUIS  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS 

LLAVE NORTE 

19788750 ARRIETA MARTINEZ 
NEVER LUIS  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS 

MAO 

33341150 ARRIETA PEREZ 
SANDRA TERESA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN SISTEMAS LA 
FLORESTA 

ARMERO 

33341150 ARRIETA PEREZ 
SANDRA TERESA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN SISTEMAS LA 
FLORESTA 

PUEBLO NUEVO 

33341150 ARRIETA PEREZ 
SANDRA TERESA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN SISTEMAS LA 
FLORESTA 

SAN JOSE 

45690552 ATOCHE CAMACHO 
CARMEN MILENA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE SAN PABLO 

1º DE JULIO 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 3 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

45690552 ATOCHE CAMACHO 
CARMEN MILENA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE SAN PABLO 

I.E.T. AGROINDUS 
- SEDE PRINCIPAL 

45690552 ATOCHE CAMACHO 
CARMEN MILENA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE SAN PABLO 

MAJAGUA 

45690552 ATOCHE CAMACHO 
CARMEN MILENA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE SAN PABLO 

SAN PABLO NO. 1 

45690552 ATOCHE CAMACHO 
CARMEN MILENA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE SAN PABLO 

SAN PABLO NO. 2 

33337124 
BARRIOS 
FERRADANEZ JULIA 
ISABEL  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN CAYETANO 

CENTRO 
EDUCATIVO SAN 
AGUSTIN 

33337124 
BARRIOS 
FERRADANEZ JULIA 
ISABEL  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN CAYETANO 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
CAYETANO 

33337124 
BARRIOS 
FERRADANEZ JULIA 
ISABEL  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN CAYETANO LA ESTRELLA 

33337124 
BARRIOS 
FERRADANEZ JULIA 
ISABEL  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN CAYETANO 

SAN CAYETANO 
NO. 2 

73544955 BUELVAS MENDOZA 
EDWAR ENRIQUE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE PROMOCIÓN 
SOCIAL 

I.E.T. DE 
PROMOCION 
SOCIAL - SEDE 
PRINCIPAL 

73544955 BUELVAS MENDOZA 
EDWAR ENRIQUE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE PROMOCIÓN 
SOCIAL 

JESUS DEL 
MONTE 

73544955 BUELVAS MENDOZA 
EDWAR ENRIQUE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE PROMOCIÓN 
SOCIAL 

LAS MARIA 

73544955 BUELVAS MENDOZA 
EDWAR ENRIQUE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE PROMOCIÓN 
SOCIAL 

MANDA TU 

73544955 BUELVAS MENDOZA 
EDWAR ENRIQUE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE PROMOCIÓN 
SOCIAL 

VERDUM 

73156380 CANENCIA LEON 
FRANKLIN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA MAMON DE MARÍA 

COLINAS DE 
VENADO 

73156380 CANENCIA LEON 
FRANKLIN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA MAMON DE MARÍA DON CLETO NO. 1 

73156380 CANENCIA LEON 
FRANKLIN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA MAMON DE MARÍA EL MILAGRO 

73156380 CANENCIA LEON 
FRANKLIN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA MAMON DE MARÍA 

I.E.T.A. MAMON 
DE MARIA - SEDE 
PRINCIPAL 

73156380 CANENCIA LEON 
FRANKLIN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA MAMON DE MARÍA 

SANTO DOMINGO 
DE MEZA 

1102848616 CANOLES PEREZ 
LINA MARCELA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL HOBO CARACOLICITO 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 4 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1102848616 CANOLES PEREZ 
LINA MARCELA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL HOBO 

I.E. EL HOBO - 
SEDE PRINCIPAL 

1102848616 CANOLES PEREZ 
LINA MARCELA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL HOBO LOS CERROS 

1102848616 CANOLES PEREZ 
LINA MARCELA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL HOBO 

NUESTRA SEÑORA 
DEL SOCORRO 

1102848616 CANOLES PEREZ 
LINA MARCELA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL HOBO REAL ALFEREZ 

1051814557 CARMONA SALCEDO 
ALFONSO RAFAEL  VILLANUEVA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE ZIPACOA ZIPACOA 

33273378 CARMONA SALCEDO 
AUDRY MILENA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÒN EDUCATIVA 
GABRIEL GARCÌA TABOADA ARROYITO 

33273378 CARMONA SALCEDO 
AUDRY MILENA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÒN EDUCATIVA 
GABRIEL GARCÌA TABOADA 

I.E. GABRIEL 
GARCIA TABOADA 
- SEDE PRINCIPAL 

33273378 CARMONA SALCEDO 
AUDRY MILENA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÒN EDUCATIVA 
GABRIEL GARCÌA TABOADA LA CEIBA 

1051815006 CASTILLO APARICIO 
ANGELICA MARIA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
NORMAL SUPERIOR 
MONTES DE MARÍA 

BOTIJUELA 

1051815006 CASTILLO APARICIO 
ANGELICA MARIA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
NORMAL SUPERIOR 
MONTES DE MARÍA 

LA HAYA 

1051815006 CASTILLO APARICIO 
ANGELICA MARIA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
NORMAL SUPERIOR 
MONTES DE MARÍA 

LA MARIA 

1051815006 CASTILLO APARICIO 
ANGELICA MARIA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
NORMAL SUPERIOR 
MONTES DE MARÍA 

NORMAL 
SUPERIOR 
MONTES DE 
MARIA  - SEDE 
PRIMARIA 

85443436 COMAS MORA 
ANDRES ALFONSO  

HATILLO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SAN MIGUEL 

I.E. SAN MIGUEL - 
SEDE PRINCIPAL 

33216667 CORRALES ANGULO 
YADIRA   MOMPÓS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LAS BOQUILLAS GUAIMARAL 

33216667 CORRALES ANGULO 
YADIRA   MOMPÓS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LAS BOQUILLAS LA LOBATA 

33216667 CORRALES ANGULO 
YADIRA   MOMPÓS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LAS BOQUILLAS LAS BOQUILLAS 

33216667 CORRALES ANGULO 
YADIRA   MOMPÓS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LAS BOQUILLAS SAN  NICOLAS 

22855689 CUELLO SEVERICHE 
PATRICIA ISABEL  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA   AGROPECUARIA 
DE TACAMOCHO 

NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO DE 
TACAMOCHITO 

22855689 CUELLO SEVERICHE 
PATRICIA ISABEL  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA   AGROPECUARIA 
DE TACAMOCHO 

TACAMOCHO 
(SEDE PRIMARIA) 

1143336928 FILO MANJARRES 
SANDRA MILENA  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN LUCAS EL PARAISO 

1143336928 FILO MANJARRES 
SANDRA MILENA  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN LUCAS 

I.E. SAN LUCAS - 
SEDE PRINCIPAL 

1143336928 FILO MANJARRES 
SANDRA MILENA  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN LUCAS LA PAZ 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 5 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1143336928 FILO MANJARRES 
SANDRA MILENA  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN LUCAS SAN ANTONIO 

18880529 GAMARRA CORREA 
HERNANDO VICENTE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN 
EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 
ECOLOGICAS Y EN 
SISTEMAS DE  SAN ISIDRO 

ARROYO DE 
ARENA 

18880529 GAMARRA CORREA 
HERNANDO VICENTE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN 
EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 
ECOLOGICAS Y EN 
SISTEMAS DE  SAN ISIDRO 

BUENOS AIRES 

18880529 GAMARRA CORREA 
HERNANDO VICENTE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN 
EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 
ECOLOGICAS Y EN 
SISTEMAS DE  SAN ISIDRO 

I.E.T. 
AGROPECUARIA 
DE SAN ISIDRO - 
SEDE PRINCIPAL 

18880529 GAMARRA CORREA 
HERNANDO VICENTE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN 
EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 
ECOLOGICAS Y EN 
SISTEMAS DE  SAN ISIDRO 

LA SIERRA DE 
SAN ISIDRO 

18880529 GAMARRA CORREA 
HERNANDO VICENTE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN 
EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 
ECOLOGICAS Y EN 
SISTEMAS DE  SAN ISIDRO 

SANTA ELENA 

45494761 GONZALEZ 
MARTINEZ NELSY   MARÍA LA BAJA INSTITUCION EDUCATIVA 

DE CORREA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
CORREA 

22797010 GONZALEZ VILORIA 
MIRTHA ISABEL  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
RICARDO CASTELLAR 
BARRIOS 

CAIMANCITO 

22797010 GONZALEZ VILORIA 
MIRTHA ISABEL  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
RICARDO CASTELLAR 
BARRIOS 

LA NORIA 

22797010 GONZALEZ VILORIA 
MIRTHA ISABEL  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
RICARDO CASTELLAR 
BARRIOS 

LA RONDA 

22797010 GONZALEZ VILORIA 
MIRTHA ISABEL  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
RICARDO CASTELLAR 
BARRIOS 

SANTA FE 

22821960 JIMENEZ QUIÑONES 
ELSIBETH MARIA  

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALEJANDRO DURAN DIAZ ANTONIO NARIÑO 

22821960 JIMENEZ QUIÑONES 
ELSIBETH MARIA  

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALEJANDRO DURAN DIAZ CARDALES 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 6 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

22821960 JIMENEZ QUIÑONES 
ELSIBETH MARIA  

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALEJANDRO DURAN DIAZ 

I.E. ALEJANDRO 
DURAN DIAZ - 
SEDE PRINCIPAL 

22821960 JIMENEZ QUIÑONES 
ELSIBETH MARIA  

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALEJANDRO DURAN DIAZ PORTUGAL 

22821960 JIMENEZ QUIÑONES 
ELSIBETH MARIA  

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALEJANDRO DURAN DIAZ SAN JORGE 

45366799 LONDOÑO VELEZ 
ALCIRA RUBY  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUICOLA SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

I.E.T. ACUICOLA 
SAN FRANCISCO 
DE ASIS - SEDE 
PRINCIPAL 

45366799 LONDOÑO VELEZ 
ALCIRA RUBY  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUICOLA SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

PUERTO 
SANTANDER 

45548466 MARTINEZ ALVAREZ 
AURA CELINDA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE FLAMENCO 

EL NISPERO 

45548466 MARTINEZ ALVAREZ 
AURA CELINDA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE FLAMENCO 

I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL 
DE FLAMENCO - 
SEDE PRINCIPAL 

45548466 MARTINEZ ALVAREZ 
AURA CELINDA  MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL 
DE FLAMENCO 

ÑANGUMA 

45761547 MARTINEZ ARGEL 
NANCY EDITH  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA  
ECOLÓGICA E 
INFORMÁTICA RAFAEL 
NUÑEZ 

EL CAMPO 

45761547 MARTINEZ ARGEL 
NANCY EDITH  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA  
ECOLÓGICA E 
INFORMÁTICA RAFAEL 
NUÑEZ 

I.E. TECNICA 
AGROPECUARIA  
ECOLÓGICA E 
INFORMÁTICA  
RAFAEL NUÑEZ -
SEDE PRINCIPAL 

45531111 MARTINEZ CANTILLO 
ADELAIDA   CALAMAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
JÓSE ANTONIO GALÁN 

HATO VIEJO 

33224058 MARTINEZ ORTEGA 
VIVIANA   SAN FERNANDO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE SANTA ROSA BARANOA 

33224058 MARTINEZ ORTEGA 
VIVIANA   SAN FERNANDO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE SANTA ROSA CONTADERO 

33224058 MARTINEZ ORTEGA 
VIVIANA   SAN FERNANDO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE SANTA ROSA DEL LIMON 

33224058 MARTINEZ ORTEGA 
VIVIANA   SAN FERNANDO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE SANTA ROSA DIOS ME VEA 

1051816090 MEJIA CASTILLO 
CLAUDIA PATRICIA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA RODOLFO 
BARRIOS CABRERA 

COLEGIO 
MUNICIPAL LUIS 
CARLOS GALAN 
SARMIENTO 

1051816090 MEJIA CASTILLO 
CLAUDIA PATRICIA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA RODOLFO 
BARRIOS CABRERA 

CORRALITO 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 7 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1051816090 MEJIA CASTILLO 
CLAUDIA PATRICIA  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA RODOLFO 
BARRIOS CABRERA 

SAN JOSE DEL 
PEÑON 

32732959 MEZA CAMARGO 
YANET DEL CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ELVIRA LÓPEZ DE 
FACIOLINCE 

LA PEDREGUA 

32732959 MEZA CAMARGO 
YANET DEL CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ELVIRA LÓPEZ DE 
FACIOLINCE 

LAS MERCEDES 

32732959 MEZA CAMARGO 
YANET DEL CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ELVIRA LÓPEZ DE 
FACIOLINCE 

MEJIA 

32732959 MEZA CAMARGO 
YANET DEL CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ELVIRA LÓPEZ DE 
FACIOLINCE 

PLATANAL 

32732959 MEZA CAMARGO 
YANET DEL CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ELVIRA LÓPEZ DE 
FACIOLINCE 

PUERTO SABANA 

32760177 MEZA LARA IRENE 
MARIA  ARJONA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA  
DE SINCERIN 

I.E.T.A. DE 
SINCERIN - SEDE 
PRINCIPAL 

32760177 MEZA LARA IRENE 
MARIA  ARJONA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA  
DE SINCERIN 

NUESTRA SEÑORA 
DE GUADALUPE 

32760177 MEZA LARA IRENE 
MARIA  ARJONA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA  
DE SINCERIN 

SINCERIN 

43108765 
MONTOYA 
VELASQUEZ NIDIA 
MIRLEY  

SAN JACINTO 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGRÍCOLA DE 
SAN JACINTO 

ANTONIO NARIÑO 

43108765 
MONTOYA 
VELASQUEZ NIDIA 
MIRLEY  

SAN JACINTO 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGRÍCOLA DE 
SAN JACINTO 

INST RODRIGUEZ 

43108765 
MONTOYA 
VELASQUEZ NIDIA 
MIRLEY  

SAN JACINTO 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGRÍCOLA DE 
SAN JACINTO 

JOSE RODRIGUEZ 
CASTANEDA 

43108765 
MONTOYA 
VELASQUEZ NIDIA 
MIRLEY  

SAN JACINTO 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGRÍCOLA DE 
SAN JACINTO 

VILLA BETTY 

73229418 MONTT MERCADO 
FRANK JOSE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE CARACOLÍ 

I.E. CARACOLI - 
SEDE PRINCIPAL 

73229418 MONTT MERCADO 
FRANK JOSE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE CARACOLÍ OJO DE AGUA 

73229418 MONTT MERCADO 
FRANK JOSE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE CARACOLÍ PARRA PARIS 

73229418 MONTT MERCADO 
FRANK JOSE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE CARACOLÍ SAN CARLOS 

73229418 MONTT MERCADO 
FRANK JOSE  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE CARACOLÍ 

SEDE GABRIEL 
GARCIA MARQUEZ 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 8 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

22796946 NADJAR BADRAN 
EMILIA MARIA  ACHÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE RIO NUEVO CAÑO LIMON 

22796946 NADJAR BADRAN 
EMILIA MARIA  ACHÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE RIO NUEVO 

I.E. DE RIO 
NUEVO - SEDE 
PRINCIPAL 

22796946 NADJAR BADRAN 
EMILIA MARIA  ACHÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE RIO NUEVO LA FLORANA 

22796946 NADJAR BADRAN 
EMILIA MARIA  ACHÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE RIO NUEVO LOS TAMACOS 

22796946 NADJAR BADRAN 
EMILIA MARIA  ACHÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE RIO NUEVO MARIA ANTONIA 

33216674 OSPINO ALVARADO 
LIDIS MARIA  MOMPÓS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NORMAL SUPERIOR DE 
MOMPOX 

I.E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
MOMPOX - SEDE 
PRINCIPAL 

33216674 OSPINO ALVARADO 
LIDIS MARIA  MOMPÓS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NORMAL SUPERIOR DE 
MOMPOX 

LOS PIÑONES 

33216674 OSPINO ALVARADO 
LIDIS MARIA  MOMPÓS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NORMAL SUPERIOR DE 
MOMPOX 

SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS 

1051816211 PEREZ HERRERA 
CINDY PAOLA  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
OSWALDO OCHOA 
BECERRA 

CAÑO 
CONSTANZA 

1051816211 PEREZ HERRERA 
CINDY PAOLA  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
OSWALDO OCHOA 
BECERRA 

CORDOBA NO 1 

1051816211 PEREZ HERRERA 
CINDY PAOLA  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
OSWALDO OCHOA 
BECERRA 

GILBERTO 
ALVAREZ 
VILLAMIZAR 

1051816211 PEREZ HERRERA 
CINDY PAOLA  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
OSWALDO OCHOA 
BECERRA 

LA SIERRA 

32940955 PEREZ PEREZ 
MILAGRO DE JESUS  ARJONA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE GAMBOTE CRUZ DEL DIQUE 

32940955 PEREZ PEREZ 
MILAGRO DE JESUS  ARJONA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE GAMBOTE 
I.E. DE GAMBOTE 
- SEDE PRINCIPAL 

32940955 PEREZ PEREZ 
MILAGRO DE JESUS  ARJONA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE GAMBOTE MAPURITO 

32940955 PEREZ PEREZ 
MILAGRO DE JESUS  ARJONA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE GAMBOTE 
NUEVA 
ESPERANZA 

32940955 PEREZ PEREZ 
MILAGRO DE JESUS  ARJONA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE GAMBOTE REGES 

23145934 PIANETA GONZALEZ 
LIA MARGARITA  MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA 
EZEQUIEL MARTELO 
PIMIENTA DE SAN JOAQUIN 

I.E.T.A. EZEQUIEL 
MARTELO 
PIMIENTA DE SAN 
JOAQUIN - SEDE 
PRINCIPAL 

73231071 PUA FANG JULIO 
CESAR  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE 
AGROPECUARIA 
GUAMANGA 

GUAMANGA NO. 2 

73231071 PUA FANG JULIO 
CESAR  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 9 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

AGROPECUARIA 
GUAMANGA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 
GUAMANGA 

73231071 PUA FANG JULIO 
CESAR  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE 
AGROPECUARIA 
GUAMANGA 

SAN ALEJO 

73231071 PUA FANG JULIO 
CESAR  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE 
AGROPECUARIA 
GUAMANGA 

SANTA CRUZ DE 
MULA 

73231071 PUA FANG JULIO 
CESAR  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA DE 
AGROPECUARIA 
GUAMANGA 

SORIANO 

22810226 PUELLO JULIO 
NEBRIS ESTHER  MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA 

EL PARAISO 

22810226 PUELLO JULIO 
NEBRIS ESTHER  MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA 

GUAYABAL 

22810226 PUELLO JULIO 
NEBRIS ESTHER  MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA 

PAVA 

22810226 PUELLO JULIO 
NEBRIS ESTHER  MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA 

RAICERO 

22810226 PUELLO JULIO 
NEBRIS ESTHER  MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA 

TODO SONRISA 

1102798105 PUENTES LOPEZ IVIS 
DEL CARMEN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE MACAYEPOS 

ARROYO DE 
VENAO 

1102798105 PUENTES LOPEZ IVIS 
DEL CARMEN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE MACAYEPOS 

I.E. MACAYEPOS - 
SEDE PRINCIPAL 

1102798105 PUENTES LOPEZ IVIS 
DEL CARMEN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE MACAYEPOS 

JOJANCITO 

1102798105 PUENTES LOPEZ IVIS 
DEL CARMEN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE MACAYEPOS 

SAN JOSE DE 
FLORAL CENTRAL 

1102798105 PUENTES LOPEZ IVIS 
DEL CARMEN   

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE MACAYEPOS 

VERRUGUITA 

1051418204 RAMIREZ IBARRA 
ISABEL MARIA  CANTAGALLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA VICTORIA 
I.E. LA VICTORIA 
- SEDE PRINCIPAL 

1051418204 RAMIREZ IBARRA 
ISABEL MARIA  CANTAGALLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA VICTORIA LA FLORESTA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 10 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1051418204 RAMIREZ IBARRA 
ISABEL MARIA  CANTAGALLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA VICTORIA MIRALINDO 

1051418204 RAMIREZ IBARRA 
ISABEL MARIA  CANTAGALLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA VICTORIA SAN JUAN MEDIO 

1051418204 RAMIREZ IBARRA 
ISABEL MARIA  CANTAGALLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA VICTORIA YANACUE 

22819744 RANGEL CRISTO LUZ 
MARINA  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
JULIO RAMÓN FACIOLINCE 

BARRANCO DE 
LOBA 

22819744 RANGEL CRISTO LUZ 
MARINA  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
JULIO RAMÓN FACIOLINCE 

CAÑO EUSEBIO 

22819744 RANGEL CRISTO LUZ 
MARINA  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
JULIO RAMÓN FACIOLINCE 

LA  CUIBA 

22819744 RANGEL CRISTO LUZ 
MARINA  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
JULIO RAMÓN FACIOLINCE 

PUERTO JAIME 

22819744 RANGEL CRISTO LUZ 
MARINA  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
JULIO RAMÓN FACIOLINCE 

QUEBRADA 
HONDA 

45621433 REY CAICEDO EDILSA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL SAN 
BENITO 

BARREJOBO 

45621433 REY CAICEDO EDILSA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL SAN 
BENITO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL 
SAN BENITO - 
SEDE PRINCIPAL 

45621433 REY CAICEDO EDILSA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL SAN 
BENITO 

LA PRADERA 

45621433 REY CAICEDO EDILSA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL SAN 
BENITO 

LOS PINOS 

45621433 REY CAICEDO EDILSA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  
AGROINDUSTRIAL SAN 
BENITO 

SAN ONOFRE 

26862900 RIOS DIAZ YANIDIS 
ESTHER  MORALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
VICENTE HONDARZA 

I.E.T.A. VICENTE 
HONDARZA - 
SEDE PRINCIPAL 

26862900 RIOS DIAZ YANIDIS 
ESTHER  MORALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
VICENTE HONDARZA 

MORALITO 

26862900 RIOS DIAZ YANIDIS 
ESTHER  MORALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
VICENTE HONDARZA 

PUNTA DE LA 
CRUZ 

26862900 RIOS DIAZ YANIDIS 
ESTHER  MORALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
VICENTE HONDARZA 

QUEBRADA DE 
ORORIA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 11 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

26862900 RIOS DIAZ YANIDIS 
ESTHER  MORALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
VICENTE HONDARZA 

VILLANORIS 

33025396 RODRIGUEZ BATISTA 
INGRID YHOANA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EL SALADO 

EL ESPIRITANO 

33025396 RODRIGUEZ BATISTA 
INGRID YHOANA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EL SALADO 

I.E.T. 
AGROPECUARIA 
EL SALADO - 
SEDE PRINCIPAL 

33025396 RODRIGUEZ BATISTA 
INGRID YHOANA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EL SALADO 

LA EMPERATRIZ 

33025396 RODRIGUEZ BATISTA 
INGRID YHOANA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EL SALADO 

SANTA CLARA 

33025396 RODRIGUEZ BATISTA 
INGRID YHOANA  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EL SALADO 

VILLA AMALIA 

66834272 SANCHEZ DORIA 
KATHY DEL CARMEN  TURBACO CENTRO EDUCATIVO DE 

AGUAS PRIETAS 

CENTRO 
EDUCATIVO DE 
AGUAS PRIETAS 

92558399 SANTOS CESPEDES 
EDUARDO LUIS  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  EN INFORMÀTICA 
DE SINCELEJITO 

EL SOCORRO 

92558399 SANTOS CESPEDES 
EDUARDO LUIS  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  EN INFORMÀTICA 
DE SINCELEJITO 

I.E. TECNICA EN 
INFORMATICA DE 
SINCELEJITO - 
SEDE PRINCIPAL 

92558399 SANTOS CESPEDES 
EDUARDO LUIS  CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  EN INFORMÀTICA 
DE SINCELEJITO 

SANTA ANA 

73229120 SERRANO PUELLO 
EDER LUIS  EL GUAMO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIAL 
DE EL GUAMO 

I.E.T.A. DE EL 
GUAMO - SEDE 
PRINCIPAL 

73229120 SERRANO PUELLO 
EDER LUIS  EL GUAMO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIAL 
DE EL GUAMO 

LA ENEA 

73229120 SERRANO PUELLO 
EDER LUIS  EL GUAMO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIAL 
DE EL GUAMO 

LATA 

73229120 SERRANO PUELLO 
EDER LUIS  EL GUAMO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIAL 
DE EL GUAMO 

SAN ANTONIO 

73551811 SIERRA DUARTE 
ORLANDO RAMIRO  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALTA MONTAÑA 

ESCUELA RURAL 
MIXTA DE 
CANSONA 

73551811 SIERRA DUARTE 
ORLANDO RAMIRO  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALTA MONTAÑA HONDIBLE 

73551811 SIERRA DUARTE 
ORLANDO RAMIRO  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALTA MONTAÑA 

I.E. ALTA 
MONTAÑA - SEDE 
PRINCIPAL 

73551811 SIERRA DUARTE 
ORLANDO RAMIRO  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALTA MONTAÑA LA TEJEDA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 12 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

73551811 SIERRA DUARTE 
ORLANDO RAMIRO  

EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ALTA MONTAÑA LAZARO 

30772612 
SOLANO MARTINEZ 
LUZMAIDA 
DELCARMEN  

MARÍA LA BAJA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
NUEVA FLORIDA 

CEDRITO 

30772612 
SOLANO MARTINEZ 
LUZMAIDA 
DELCARMEN  

MARÍA LA BAJA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
NUEVA FLORIDA 

COLU 

30772612 
SOLANO MARTINEZ 
LUZMAIDA 
DELCARMEN  

MARÍA LA BAJA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
NUEVA FLORIDA 

GUARISMO 

30772612 
SOLANO MARTINEZ 
LUZMAIDA 
DELCARMEN  

MARÍA LA BAJA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
NUEVA FLORIDA 

I.E.T.A. NUEVA 
FLORIDA - SEDE 
PRINCIPAL 

92558250 TORRES MENDEZ 
LUIS    GABRIEL  MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CORCOVADO 
I.E. CORCOVADO 
- SEDE PRINCIPAL 

92558250 TORRES MENDEZ 
LUIS    GABRIEL  MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CORCOVADO LA CUCHILLA 

92558250 TORRES MENDEZ 
LUIS    GABRIEL  MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CORCOVADO 
LA LABRANZA (LA 
ESTRELLA) 

92558250 TORRES MENDEZ 
LUIS    GABRIEL  MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CORCOVADO MINA CENTRAL  

92558250 TORRES MENDEZ 
LUIS    GABRIEL  MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CORCOVADO MINA REPOLLO 

9136737 TURIZO CORREA 
EDGAR ANTONIO  

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN PEDRO CONSOLADO 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
PEDRO 
CONSOLADO 

22801818 VELASCO GAZABON 
INGRID JOHANA  SANTA ROSA CENTRO EDUCATIVO DE 

CHIRICOCO 

CENTRO 
EDUCATIVO DE 
CHIRICOCO 

22801818 VELASCO GAZABON 
INGRID JOHANA  SANTA ROSA CENTRO EDUCATIVO DE 

CHIRICOCO PAIVA 

45367478 ZABALETA AYALA 
NORBERTINA   MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
SAN JOSÉ DE PLAYÓN 

I.E.T.A. SAN JOSE 
DE PLAYON - 
SEDE PRINCIPAL 

45367478 ZABALETA AYALA 
NORBERTINA   MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
SAN JOSÉ DE PLAYÓN 

MARY DE MURGAS 

45367478 ZABALETA AYALA 
NORBERTINA   MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
SAN JOSÉ DE PLAYÓN 

NUEVO RETEN 

45367478 ZABALETA AYALA 
NORBERTINA   MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
SAN JOSÉ DE PLAYÓN 

PALO ALTO 

45367478 ZABALETA AYALA 
NORBERTINA   MARÍA LA BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
SAN JOSÉ DE PLAYÓN 

SUCESION 

52886691 ZEA MESA GABRIELA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EMPRESARIAL 
BUENA VISTA 

ALTAMIRA 

52886691 ZEA MESA GABRIELA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EMPRESARIAL 
BUENA VISTA 

AMARILLO ALTO 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 13 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

52886691 ZEA MESA GABRIELA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EMPRESARIAL 
BUENA VISTA 

I.E.T. 
EMPRESARIAL 
BUENA VISTA - 
SEDE PRINCIPAL 

52886691 ZEA MESA GABRIELA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EMPRESARIAL 
BUENA VISTA 

MARIZOSA 

52886691 ZEA MESA GABRIELA   SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EMPRESARIAL 
BUENA VISTA 

MINA KAWY 

 
Artículo 2. Asígnense los tutores de Planta Temporales o tutores del sector privado nombrados para 
laborar en el programa de tutorías para el aprendizaje y la formación integral  PTAFI 3.0 para la 
vigencia escolar 2024  en las instituciones educativas y sedes focalizadas relacionadas a continuación, 
para desarrollar las labores de acompañamiento pedagógico: 

CEDULA NOMBRE TUTOR MUNICIPIO NOMBRE 
ESTABLECIMIENTO NOMBRE SEDE 

1051818362 ADIELA IBETH 
COTTA POSSO SIMITÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL CERRO DE VERACRUZ BETEL 

1051818362 ADIELA IBETH 
COTTA POSSO SIMITÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL CERRO DE VERACRUZ CAMPO PAYARES 

1051818362 ADIELA IBETH 
COTTA POSSO SIMITÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL CERRO DE VERACRUZ 

I.E. DEL CERRO 
DE VERACRUZ - 
SEDE PRINCIPAL 

1102800607 
ATENCIA 
HERNANDEZ ELIDA 
ISABEL  

CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL DE 
GUAYMARAL 

EL GUARUMO 

1102800607 
ATENCIA 
HERNANDEZ ELIDA 
ISABEL  

CÓRDOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL DE 
GUAYMARAL 

I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL 
DE GUAYMARAL - 
SEDE PRINCIPAL 

35145513 BETTIN LOPEZ 
ERIKA  VANESA  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA 
DE  PUERTO VENECIA 

CONCENTRACION 
TECNICA DE 
PUERTO VENECIA 

35145513 BETTIN LOPEZ 
ERIKA  VANESA  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA 
DE  PUERTO VENECIA 

LA CEIBA 

35145513 BETTIN LOPEZ 
ERIKA  VANESA  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA 
DE  PUERTO VENECIA 

LAS CASITAS 

35145513 BETTIN LOPEZ 
ERIKA  VANESA  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA 
DE  PUERTO VENECIA 

LAS TIJERAS 

35145513 BETTIN LOPEZ 
ERIKA  VANESA  ACHÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA  AGROPECUARIA 
DE  PUERTO VENECIA 

NUEVO ORIENTE 

1102809142 BRIEVA PATERNINA 
LUIS FERNANDO  MONTECRISTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE REGENCIA 

I.E. DE REGENCIA 
- SEDE 
PRINCIPAL 

1102809142 BRIEVA PATERNINA 
LUIS FERNANDO  MONTECRISTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE REGENCIA 
LA MILAGROSA 
MADRE VIEJA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 14 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1102809142 BRIEVA PATERNINA 
LUIS FERNANDO  MONTECRISTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE REGENCIA LAS PEÑAS 

1102809142 BRIEVA PATERNINA 
LUIS FERNANDO  MONTECRISTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE REGENCIA PUERTO BALSILLA 

1102809142 BRIEVA PATERNINA 
LUIS FERNANDO  MONTECRISTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE REGENCIA PUERTO GUAMO 

33202890 CARMEN CECILIA 
SINNIN  CARCAMO PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE PUERTO LOPEZ CAMPO ALEGRE 

33202890 CARMEN CECILIA 
SINNIN  CARCAMO PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE PUERTO LOPEZ CAÑO GUAMAL 

33202890 CARMEN CECILIA 
SINNIN  CARCAMO PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE PUERTO LOPEZ 

I.E. DE PUERTO 
LOPEZ - SEDE 
PRINCIPAL 

33202890 CARMEN CECILIA 
SINNIN  CARCAMO PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE PUERTO LOPEZ PUERTO BELLO 

30840610 
CARMEN MARIA 
RODRIGUEZ 
APARICIO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SAN ISIDRO EL CARMEN 

30840610 
CARMEN MARIA 
RODRIGUEZ 
APARICIO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SAN ISIDRO EL DIAMANTE 

30840610 
CARMEN MARIA 
RODRIGUEZ 
APARICIO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SAN ISIDRO EL RUBIO 

30840610 
CARMEN MARIA 
RODRIGUEZ 
APARICIO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SAN ISIDRO 

I.E. SAN ISIDRO - 
SEDE PRINCIPAL 

30840610 
CARMEN MARIA 
RODRIGUEZ 
APARICIO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SAN ISIDRO SAN MARTIN 

45692449 CARVAL CARBALLO 
LIDIS ESTER  SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CANALETAL 
BOCA DE LAS 
PAVAS 

45692449 CARVAL CARBALLO 
LIDIS ESTER  SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CANALETAL CAÑO BARBU 

45692449 CARVAL CARBALLO 
LIDIS ESTER  SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CANALETAL CUCU 

45692449 CARVAL CARBALLO 
LIDIS ESTER  SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CANALETAL EL SOCORRO 

45692449 CARVAL CARBALLO 
LIDIS ESTER  SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CANALETAL 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
CANALETAL 

33274103 
CASTILLO 
APARICIO SARAY 
ALICIA  

EL CARMEN 
DE BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA GABRIELA 
MISTRAL 

BONITO 

33274103 
CASTILLO 
APARICIO SARAY 
ALICIA  

EL CARMEN 
DE BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA GABRIELA 
MISTRAL 

CARAVAJAL 

33274103 
CASTILLO 
APARICIO SARAY 
ALICIA  

EL CARMEN 
DE BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA GABRIELA 
MISTRAL 

I.E. GABRIELA 
MISTRAL - SEDE 
PRINCIPAL 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 15 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

33274103 
CASTILLO 
APARICIO SARAY 
ALICIA  

EL CARMEN 
DE BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA GABRIELA 
MISTRAL 

MASINGUI 

33274103 
CASTILLO 
APARICIO SARAY 
ALICIA  

EL CARMEN 
DE BOLÍVAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA GABRIELA 
MISTRAL 

PINTAMONAL 

1044909158 CATHERINE TOM 
CASTRO CANTAGALLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA JOSE 
MARIA CUELLAR DIAZ 

CEDRO ALTO 

1044909158 CATHERINE TOM 
CASTRO CANTAGALLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA JOSE 
MARIA CUELLAR DIAZ 

I.E.T.I. Y 
AGROPECUARIA 
JOSE MARIA 
CUELLAR DIAZ - 
SEDE PRINCIPAL 

1044909158 CATHERINE TOM 
CASTRO CANTAGALLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA JOSE 
MARIA CUELLAR DIAZ 

PATICO ALTO 

1044909158 CATHERINE TOM 
CASTRO CANTAGALLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA JOSE 
MARIA CUELLAR DIAZ 

PATICO BAJO 

1044909158 CATHERINE TOM 
CASTRO CANTAGALLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA JOSE 
MARIA CUELLAR DIAZ 

SINZONA 

33357219 CHIQUILLO DIAZ 
ANA GERTRUDIS  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL URIBE URIBE EL RECREO 

33357219 CHIQUILLO DIAZ 
ANA GERTRUDIS  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL URIBE URIBE MAMPUJAN 

33357219 CHIQUILLO DIAZ 
ANA GERTRUDIS  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL URIBE URIBE MARQUEZ 

33357219 CHIQUILLO DIAZ 
ANA GERTRUDIS  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL URIBE URIBE 

OSCAR ARNULFO 
ROMERO 

33357219 CHIQUILLO DIAZ 
ANA GERTRUDIS  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL URIBE URIBE URBANA NO. 3 

45780961 CLAUDIA PATRICIA 
MENDOZA CASTRO SIMITÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

TÉCNICA DE SAN BLAS EL PROGRESO 

45780961 CLAUDIA PATRICIA 
MENDOZA CASTRO SIMITÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

TÉCNICA DE SAN BLAS 
I.E. SAN BLAS - 
SEDE PRINCIPAL 

45780961 CLAUDIA PATRICIA 
MENDOZA CASTRO SIMITÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

TÉCNICA DE SAN BLAS MIRA FLORES 

45780961 CLAUDIA PATRICIA 
MENDOZA CASTRO SIMITÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

TÉCNICA DE SAN BLAS SANTA LUCIA 

45486263 
 ENITH DEL 
CARMEN RUIZ 
MONTES  

MOMPÓS INSTITUCION EDUCATIVA 
LA TRAVESIA BOMBA 

45486263 
 ENITH DEL 
CARMEN RUIZ 
MONTES 

MOMPÓS INSTITUCION EDUCATIVA 
LA TRAVESIA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LA 
TRAVESIA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 16 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

45486263 
  ENITH DEL 
CARMEN RUIZ 
MONTES 

MOMPÓS INSTITUCION EDUCATIVA 
LA TRAVESIA 

PUERTO 
CAMAJON 

45486263 
ENITH DEL 
CARMEN RUIZ 
MONTES 

MOMPÓS INSTITUCION EDUCATIVA 
LA TRAVESIA SANTA HELENA 

45486263 
ENITH DEL 
CARMEN RUIZ 
MONTES 

MOMPÓS INSTITUCION EDUCATIVA 
LA TRAVESIA VILLANUEVA 

 
 
 

1128057432 

CUENTAS 
CUADRADO 
LISSETH   

ARENAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EFIGENIO MENDOZA 
SIERRA 

BARAHONDA 

1128057432 
CUENTAS 
CUADRADO 
LISSETH   

ARENAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EFIGENIO MENDOZA 
SIERRA 

LA BONITA NO 1 

1128057432 
CUENTAS 
CUADRADO 
LISSETH   

ARENAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EFIGENIO MENDOZA 
SIERRA 

SABANA ALTA 

1128057432 
CUENTAS 
CUADRADO 
LISSETH   

ARENAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
EFIGENIO MENDOZA 
SIERRA 

ZABALETA 

30685205 
DANNYS PATRICIA 
MERCADO 
TABOADA 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN FRANCISCO EL VAIVEN 

30685205 
DANNYS PATRICIA 
MERCADO 
TABOADA 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN FRANCISCO 

I.E. SAN 
FRANCISCO - 
SEDE PRINCIPAL 

30685205 
DANNYS PATRICIA 
MERCADO 
TABOADA 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN FRANCISCO 

JUAN PABLO 
SEGUNDO 

30685205 
DANNYS PATRICIA 
MERCADO 
TABOADA 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN FRANCISCO LA MENDOZA 

30685205 
DANNYS PATRICIA 
MERCADO 
TABOADA 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN FRANCISCO PLAYA RICA 

32938934 DAYARLIS ZAMORA 
DIAZ  

SAN 
FERNANDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE SAN FERNANDO 

EL PORVENIR 

32938934 DAYARLIS ZAMORA 
DIAZ  

SAN 
FERNANDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE SAN FERNANDO 

I.E.T. 
AGROPECUARIA 
DE SAN 
FERNANDO - 
SEDE PRINCIPAL 

32938934 DAYARLIS ZAMORA 
DIAZ  

SAN 
FERNANDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE SAN FERNANDO 

LAS CUEVAS 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 17 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

32938934 DAYARLIS ZAMORA 
DIAZ  

SAN 
FERNANDO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE SAN FERNANDO 

PUNTA DE HORNO 

45528731 DE AVILA ALVAREZ 
YERLEY    

SAN 
CRISTÓBAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER HIGUERETAL 

HIGUERETAL 

45556834 
DELFA ALICIA 
MAGALLANES 
ALANDETE 

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SANTA COA LAS PIEDRAS 

45556834 
DELFA ALICIA 
MAGALLANES 
ALANDETE 

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SANTA COA MONTECELIO 

45556834 
DELFA ALICIA 
MAGALLANES 
ALANDETE 

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SANTA COA NICARAGUA 

45556834 
DELFA ALICIA 
MAGALLANES 
ALANDETE 

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE SANTA COA NUEVA COLONIA 

45692808 
BUELVAS HERRERA 
JUDITH DEL 
CARMEN 

SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA LA INTEGRADA BARRIO NUEVO 

45692808 
BUELVAS HERRERA 
JUDITH DEL 
CARMEN 

SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA LA INTEGRADA BIJA 

45692808 
BUELVAS HERRERA 
JUDITH DEL 
CARMEN 

SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA LA INTEGRADA 

I.E. TECNICA LA 
INTEGRADA - 
SEDE PRINCIPAL 

45692808 
BUELVAS HERRERA 
JUDITH DEL 
CARMEN 

SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA LA INTEGRADA NUEVE DE MARZO 

45692808 
BUELVAS HERRERA 
JUDITH DEL 
CARMEN 

SAN PABLO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA LA INTEGRADA SAN JUAN 

1102808611 
GUZMÁN SIERRA 
TREICY DEL 
CARMEN  

HATILLO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y ACUÍCOLA  DE LA 
VICTORIA 

GUALI 

1102808611 
GUZMÁN SIERRA 
TREICY DEL 
CARMEN  

HATILLO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y ACUÍCOLA  DE LA 
VICTORIA 

MARIA 
AUXILIADORA 

1128046822 DILSA CASTILLO 
APARICIO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE COLORADO 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
COLORADO 

1128046822 DILSA CASTILLO 
APARICIO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE COLORADO 
JOSE MIGUEL 
MONROY 

1128046822 DILSA CASTILLO 
APARICIO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE COLORADO NARANJAL 

1128046822 DILSA CASTILLO 
APARICIO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE COLORADO 
SAN JOSE CAÑO 
GRANDE 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 18 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1128046822 DILSA CASTILLO 
APARICIO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE COLORADO 
SAN JOSE DE LA 
NUTRIA 

1047427543 
ESPINOSA 
ROBLEDO ADRIANA 
YANETT  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL PARAISO EL AMPARO 

1047427543 
ESPINOSA 
ROBLEDO ADRIANA 
YANETT  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL PARAISO I.E. EL PARAISO 

1047427543 
ESPINOSA 
ROBLEDO ADRIANA 
YANETT  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL PARAISO LA NEGRA 

1047427543 
ESPINOSA 
ROBLEDO ADRIANA 
YANETT  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL PARAISO MERCEDES 

1047427543 
ESPINOSA 
ROBLEDO ADRIANA 
YANETT  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
EL PARAISO 

SAN JOSE DE 
MORENA ABAJO 

45691307 FAISURIS BELTRAN 
MORELOS SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
27 DE OCTUBRE DE 
ANIMAS ALTA 

ANIMAS BAJAS 

45691307 FAISURIS BELTRAN 
MORELOS SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
27 DE OCTUBRE DE 
ANIMAS ALTA 

I.E. 27 DE 
OCTUBRE DE 
ANIMAS ALTAS - 
SEDE PRINCIPAL 

45691307 FAISURIS BELTRAN 
MORELOS SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
27 DE OCTUBRE DE 
ANIMAS ALTA 

LAS TRAMPAS 

45691307 FAISURIS BELTRAN 
MORELOS SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
27 DE OCTUBRE DE 
ANIMAS ALTA 

SAN JOSE DEL 
PINAL 

33335776 

GARAY 
BRACAMONTE 
ARELYS DEL 
CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CERROS DE JULIO EL RINCON 

33335776 

GARAY 
BRACAMONTE 
ARELYS DEL 
CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CERROS DE JULIO 

I.E. CERROS DE 
JULIO - SEDE 
PRINCIPAL 

33335776 

GARAY 
BRACAMONTE 
ARELYS DEL 
CARMEN  

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CERROS DE JULIO LOS PUEBLOS 

1102833630 

GONZALEZ 
CHAMORRO 
YULIETH 
KATHERINE 

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PLACIDO RETAMOZA BERMUDEZ 

1102833630 

GONZALEZ 
CHAMORRO 
YULIETH 
KATHERINE 

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PLACIDO RETAMOZA CAÑO GIL 

1102833630 GONZALEZ 
CHAMORRO 

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PLACIDO RETAMOZA EL SINAI 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 19 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

YULIETH 
KATHERINE 

1102833630 

GONZALEZ 
CHAMORRO 
YULIETH 
KATHERINE 

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PLACIDO RETAMOZA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
PLACIDO 
RETAMOZA 

1102833630 

GONZALEZ 
CHAMORRO 
YULIETH 
KATHERINE 

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PLACIDO RETAMOZA LA RIQUEZA 

1103106688 HERNANDEZ 
MARQUEZ STHER   MOMPÓS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA 

LA JAGUA 

1103106688 HERNANDEZ 
MARQUEZ STHER   MOMPÓS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA 

SAN IGNACIO 

1103106688 HERNANDEZ 
MARQUEZ STHER   MOMPÓS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA 

SANTA CRUZ NO. 
1 

1103106688 HERNANDEZ 
MARQUEZ STHER   MOMPÓS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA 

SANTA ROSA 

33335810 
HERRERA CAICEDO 
SHIROSOMA 
ISABEL  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LEON XIII LA ANUNCIACION 

33335810 
HERRERA CAICEDO 
SHIROSOMA 
ISABEL  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LEON XIII LAS PALMAS 

33335810 
HERRERA CAICEDO 
SHIROSOMA 
ISABEL  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LEON XIII PATIO GRANDE 

33335810 
HERRERA CAICEDO 
SHIROSOMA 
ISABEL  

SAN JACINTO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LEON XIII SANTA LUCIA 

1128062332 JOHANA 
RODRIGUEZ PEREZ TIQUISIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL SEGUNDO TURIZO 
MARTINEZ 

JORGE ELIECER 
GAITAN 

1128062332 JOHANA 
RODRIGUEZ PEREZ TIQUISIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL SEGUNDO TURIZO 
MARTINEZ 

LA MOCHA 

1128062332 JOHANA 
RODRIGUEZ PEREZ TIQUISIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL SEGUNDO TURIZO 
MARTINEZ 

LOS ANGELES 

1128062332 JOHANA 
RODRIGUEZ PEREZ TIQUISIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL SEGUNDO TURIZO 
MARTINEZ 

LOS CAÑITOS 

1128062332 JOHANA 
RODRIGUEZ PEREZ TIQUISIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
RAFAEL SEGUNDO TURIZO 
MARTINEZ 

NUEVA 
ESPERANZA 

1047380534 
JOICE BEATRIZ 
HERNANDEZ 
CASTRO 

RÍO VIEJO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
COBADILLO 

I.E. COBADILLO - 
SEDE PRINCIPAL 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 20 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1047380534 
JOICE BEATRIZ 
HERNANDEZ 
CASTRO 

RÍO VIEJO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
COBADILLO MACEDONIA 

73117739 JULIAO MARTELO 
PABLO ELIAS  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y COMERCIAL EUTIMIO 
GUTIERREZ MANJON 

EL PROGRESO 

73117739 JULIAO MARTELO 
PABLO ELIAS  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y COMERCIAL EUTIMIO 
GUTIERREZ MANJON 

EL SILENCIO 

73117739 JULIAO MARTELO 
PABLO ELIAS  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y COMERCIAL EUTIMIO 
GUTIERREZ MANJON 

LA LLANA 

73117739 JULIAO MARTELO 
PABLO ELIAS  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y COMERCIAL EUTIMIO 
GUTIERREZ MANJON 

SABANA LARGA 

73117739 JULIAO MARTELO 
PABLO ELIAS  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y COMERCIAL EUTIMIO 
GUTIERREZ MANJON 

SANTA TERESITA 

3809326 JULIO EDUARDO 
ZARZA TOUS 

TALAIGUA 
NUEVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE TALAIGUA VIEJO 

I.E.T. 
AGROPECUARIA 
DE TALAIGUA 
VIEJO 

3809326 JULIO EDUARDO 
ZARZA TOUS 

TALAIGUA 
NUEVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE TALAIGUA VIEJO 

LADERA DE SAN 
MARTIN 

1051817754 KAREN MARGARITA 
ERAZO PEREZ EL PEÑÓN CENTRO EDUCATIVO LA 

HUMAREDA 

CENTRO 
EDUCATIVO LA 
HUMAREDA 

1051817754 KAREN MARGARITA 
ERAZO PEREZ EL PEÑÓN CENTRO EDUCATIVO LA 

HUMAREDA EL JAPON 

1051817754 KAREN MARGARITA 
ERAZO PEREZ EL PEÑÓN CENTRO EDUCATIVO LA 

HUMAREDA LOS TOTUMOS 

1051817754 KAREN MARGARITA 
ERAZO PEREZ EL PEÑÓN CENTRO EDUCATIVO LA 

HUMAREDA ULTIMO CASO 

32937075 KAREN MARTINEZ 
PETRO  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE PUEBLITO MEJIA AZULITA 

32937075 KAREN MARTINEZ 
PETRO  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE PUEBLITO MEJIA CANABATE 

32937075 KAREN MARTINEZ 
PETRO  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE PUEBLITO MEJIA LA RAYITA 

32937075 KAREN MARTINEZ 
PETRO  

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE PUEBLITO MEJIA PLAYA DE MEJIA 

1108762952 
KELIS JOHANA 
ROMERO 
PATERNINA 

EL PEÑÓN 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE BUENOS AIRES 

I.E.T.A. DE 
BUENOS AIRES - 
SEDE PRINCIPAL 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 21 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1108762952 
KELIS JOHANA 
ROMERO 
PATERNINA 

EL PEÑÓN 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
DE BUENOS AIRES 

SOLERA 

45767456 LABIOSA ROA 
EMILSE   REGIDOR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
HÉCTOR MANUEL VIDES 
BALLESTEROS 

EL PIÑAL 

45767456 LABIOSA ROA 
EMILSE   REGIDOR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
HÉCTOR MANUEL VIDES 
BALLESTEROS 

REGIDOR 

45767456 LABIOSA ROA 
EMILSE   REGIDOR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
HÉCTOR MANUEL VIDES 
BALLESTEROS 

SANTA LUCIA 

45767456 LABIOSA ROA 
EMILSE   REGIDOR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
HÉCTOR MANUEL VIDES 
BALLESTEROS 

VILLA ELVIRA 

1143345842 LILIBETH CRISTINA 
MORALES BALANTA 

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA FE DE ICOTEA CAÑA 

1143345842 LILIBETH CRISTINA 
MORALES BALANTA 

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA FE DE ICOTEA 

I.E. SANTA FE DE 
ICOTEA - SEDE 
PRINCIPAL 

9145843 LIÑAN REYES 
ELIECER   MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL DIQUE CAÑO VIEJO 

9145843 LIÑAN REYES 
ELIECER   MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL DIQUE EL PORVENIR 

9145843 LIÑAN REYES 
ELIECER   MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL DIQUE 
I.E. DEL DIQUE - 
SEDE PRINCIPAL 

9145843 LIÑAN REYES 
ELIECER   MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL DIQUE PALMARITO 

9145843 LIÑAN REYES 
ELIECER   MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEL DIQUE 
PROVIDENCIA 
BAJA 

45762916 LUNA CASTILLO 
CENAIDA   MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
BENKOS BIOHO DE SAN 
BASILIO DE PALENQUE 

BENKOS BIOHOS 

45762916 LUNA CASTILLO 
CENAIDA   MAHATES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
BENKOS BIOHO DE SAN 
BASILIO DE PALENQUE 

SAN BASILIO 
PALENQUE 

1104377465 MARIA ANGELICA 
VARGAS NAVARRO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE TIQUISIO NUEVO PUERTO COCA 

1104377465 MARIA ANGELICA 
VARGAS NAVARRO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE TIQUISIO NUEVO 
TIQUISIO NUEVO 
- SEDE PRIMARIA 

1104377465 MARIA ANGELICA 
VARGAS NAVARRO TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE TIQUISIO NUEVO YOLOMBO 

45480384 
MARTHA TERESA 
MORELO 
CASTELLAR 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

CENTRO EDUCATIVO DE 
FATIMA 

CENTRO 
EDUCATIVO DE 
FATIMA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 22 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

45480384 
MARTHA TERESA 
MORELO 
CASTELLAR 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

CENTRO EDUCATIVO DE 
FATIMA EL ROSARIO 

45480384 
MARTHA TERESA 
MORELO 
CASTELLAR 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

CENTRO EDUCATIVO DE 
FATIMA LA FLORIDA 

45480384 
MARTHA TERESA 
MORELO 
CASTELLAR 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

CENTRO EDUCATIVO DE 
FATIMA SAN CRISTOBAL 

45480384 
MARTHA TERESA 
MORELO 
CASTELLAR 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

CENTRO EDUCATIVO DE 
FATIMA SANTA TERESA 

1045306625 MARTINEZ SALAS 
SILVIA PATRICIA  CICUCO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SAN FRANCISCO DE LOBA CAMPO SERENO 

1045306625 MARTINEZ SALAS 
SILVIA PATRICIA  CICUCO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SAN FRANCISCO DE LOBA 

I.E. SAN 
FRANCISCO DE 
LOBA - SEDE 
PRINCIPAL 

1100682267 
MATIAS FLOREZ 
LEIDIS DEL 
CARMEN  

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL NUEVA 
GENERACIÓN DE 
ASTILLEROS 

CAIMITAL 

1100682267 
MATIAS FLOREZ 
LEIDIS DEL 
CARMEN  

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL NUEVA 
GENERACIÓN DE 
ASTILLEROS 

I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL 
DE ASTILLEROS - 
SEDE PRINCIPAL 

1100682267 
MATIAS FLOREZ 
LEIDIS DEL 
CARMEN  

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL NUEVA 
GENERACIÓN DE 
ASTILLEROS 

LAS BRISAS 

1100682267 
MATIAS FLOREZ 
LEIDIS DEL 
CARMEN  

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL NUEVA 
GENERACIÓN DE 
ASTILLEROS 

LAS LOMAS 

1100682267 
MATIAS FLOREZ 
LEIDIS DEL 
CARMEN  

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROINDUSTRIAL NUEVA 
GENERACIÓN DE 
ASTILLEROS 

MATA DE 
GUADUAS 

1069492056 
MONTERROSA 
MENDOZA 
GABRIELA 

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
Y PESQUERA SEGUNDO 
AMARIS MATUTE 

JARDIN LOS 
NIÑOS SAN 
ANTONIO 

1069492056 
MONTERROSA 
MENDOZA 
GABRIELA 

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
Y PESQUERA SEGUNDO 
AMARIS MATUTE 

LOS 
ARREMPUJONES 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 23 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1069492056 
MONTERROSA 
MENDOZA 
GABRIELA 

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
Y PESQUERA SEGUNDO 
AMARIS MATUTE 

MONTE 
ADENTRO-
SOLEDAD 

1069492056 
MONTERROSA 
MENDOZA 
GABRIELA 

BARRANCO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
Y PESQUERA SEGUNDO 
AMARIS MATUTE 

NIGUA 

1051821024 MONTES  NAVARRO 
ANAMILENA ZAMBRANO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUÍCOLA 
SAGRADO CORAZON DE 
JESÚS 

I.E.T. ACUICOLA 
SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SEDE 
PRINCIPAL 

1051821024 MONTES  NAVARRO 
ANAMILENA ZAMBRANO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUÍCOLA 
SAGRADO CORAZON DE 
JESÚS 

ISLA 
PROVIDENCIA 

1051821024 MONTES  NAVARRO 
ANAMILENA ZAMBRANO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUÍCOLA 
SAGRADO CORAZON DE 
JESÚS 

LA ESPERANZA 

33102766 MORALES RUIZ 
SANDRA MILENA  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CHILLOA CANTERA 

33102766 MORALES RUIZ 
SANDRA MILENA  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CHILLOA EL ZAFIRO 

33102766 MORALES RUIZ 
SANDRA MILENA  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CHILLOA 
I.E. DE CHILLOA - 
SEDE PRINCIPAL 

33102766 MORALES RUIZ 
SANDRA MILENA  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CHILLOA 
SAN JOSE LOS 
TRAPICHES 

33102766 MORALES RUIZ 
SANDRA MILENA  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE CHILLOA SANDOVAL 

1047379579 MORALES SIERRA 
ANA LUCIA  EL GUAMO 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPESQUERA 
MANUEL PADILLA POLO DE 
ROBLES 

I.E.T. 
AGROPESQUERA 
MANUEL PADILLA 
POLO DE ROBLES 
- SEDE 
PRINCIPAL 

1047379579 MORALES SIERRA 
ANA LUCIA  EL GUAMO 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPESQUERA 
MANUEL PADILLA POLO DE 
ROBLES 

NERVITI 

1047379579 MORALES SIERRA 
ANA LUCIA  EL GUAMO 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPESQUERA 
MANUEL PADILLA POLO DE 
ROBLES 

TASAJERA 

1103103634 MORELA CUELLO 
MEDINA PINILLOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MANUEL FRANCISCO 
OBREGON 

ESPERANZA 

1103103634 MORELA CUELLO 
MEDINA PINILLOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MANUEL FRANCISCO 
OBREGON 

LA UNION 
PINILLOS 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 24 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1103103634 MORELA CUELLO 
MEDINA PINILLOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MANUEL FRANCISCO 
OBREGON 

MANTEQUEIRA 

1103103634 MORELA CUELLO 
MEDINA PINILLOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MANUEL FRANCISCO 
OBREGON 

PUERTO PINILLOS 

32939728 
MURILLO JULIO 
EVELIN DEL 
CARMEN  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RETIRO NUEVO 

I.E. DE RETIRO 
NUEVO - SEDE 
PRINCIPAL 

32939728 
MURILLO JULIO 
EVELIN DEL 
CARMEN  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RETIRO NUEVO LOS BELLOS 

32939728 
MURILLO JULIO 
EVELIN DEL 
CARMEN  

MARÍA LA 
BAJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RETIRO NUEVO PUEBLO NUEVO 

45763701 NARANJO HOYOS 
YORLINIS   CLEMENCIA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN DE LAS CARAS 

CALIFA 

45763701 NARANJO HOYOS 
YORLINIS   CLEMENCIA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN DE LAS CARAS 

EL PIÑIQUE 

45763701 NARANJO HOYOS 
YORLINIS   CLEMENCIA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN DE LAS CARAS 

I.E. NUESTRA 
SEÑORA DEL 
CARMEN DE LAS 
CARAS - SEDE 
PRINCIPAL 

45763701 NARANJO HOYOS 
YORLINIS   CLEMENCIA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN DE LAS CARAS 

LOS CAMARONES 

73431492 NESTOR GABRIEL 
TORRES CARDENAS PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE PALOMINO 
GRADUADA 
PALOMINO 

22801565 
NORELIS 
VILLADIEGO 
JURADO 

TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE MINA SECA AGUAS FRIAS 

22801565 
NORELIS 
VILLADIEGO 
JURADO 

TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE MINA SECA ALTO FIRME 

22801565 
NORELIS 
VILLADIEGO 
JURADO 

TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE MINA SECA EL FIRME URZOLA 

22801565 
NORELIS 
VILLADIEGO 
JURADO 

TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE MINA SECA LA HAMACA 

22801565 
NORELIS 
VILLADIEGO 
JURADO 

TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE MINA SECA LOS PLANOS 

55300306 
OROZCO DE LA 
CRUZ MILENA 
JUDITH  

RÍO VIEJO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RIO VIEJO 

BLANCAS 
PALOMAS 

55300306 
OROZCO DE LA 
CRUZ MILENA 
JUDITH  

RÍO VIEJO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RIO VIEJO 

ESCUELA URBANA 
MIXTA RIO VIEJO 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 25 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

55300306 
OROZCO DE LA 
CRUZ MILENA 
JUDITH  

RÍO VIEJO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RIO VIEJO 

JARDIN INFANTIL 
MI MUNDO FELIZ 

55300306 
OROZCO DE LA 
CRUZ MILENA 
JUDITH  

RÍO VIEJO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RIO VIEJO SAN JOSE 

55300306 
OROZCO DE LA 
CRUZ MILENA 
JUDITH  

RÍO VIEJO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE RIO VIEJO SAN LUIS 

30773617 PAJARO MARRUGO 
IRIS MARIA  PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LAS FLORES 
I.E. LAS FLORES - 
SEDE PRINCIPAL 

30773617 PAJARO MARRUGO 
IRIS MARIA  PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LAS FLORES LOS LIMONES 

8981184 PAJARO TATIS 
RAFAEL ANTONIO  NOROSÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE NOROSÍ CASA DE BARRO 

8981184 PAJARO TATIS 
RAFAEL ANTONIO  NOROSÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE NOROSÍ I.E. DE NOROSI 

8981184 PAJARO TATIS 
RAFAEL ANTONIO  NOROSÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE NOROSÍ JUAN MARTIN 

8981184 PAJARO TATIS 
RAFAEL ANTONIO  NOROSÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE NOROSÍ MINA 30 

8981184 PAJARO TATIS 
RAFAEL ANTONIO  NOROSÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE NOROSÍ 
SAN PEDRO 
MEDIO 

42271918 
PALENCIA 
CALDERA ELIANA 
MARIA  

HATILLO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE LA RIBONA EL BOTONAL 

42271918 
PALENCIA 
CALDERA ELIANA 
MARIA  

HATILLO DE 
LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE LA RIBONA 

I.E. DE LA 
RIBONA - SEDE 
PRINCIPAL 

1102818378 PARRA VARGAS 
ELVIS ALEXANDER  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ALFREDO NOBEL 

DIVINO NIÑO 

1102818378 PARRA VARGAS 
ELVIS ALEXANDER  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ALFREDO NOBEL 

EL DIAMANTE 

1102818378 PARRA VARGAS 
ELVIS ALEXANDER  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ALFREDO NOBEL 

LA FLORESTA  

1102818378 PARRA VARGAS 
ELVIS ALEXANDER  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
ALFREDO NOBEL 

MARIA 
AUXILIADORA 

78031734 RAMOS  ANGEL 
MARIA  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
AGROPECUARIA ORIGINAL 
DE LAS BRISAS 

CERRO AZUL 

78031734 RAMOS  ANGEL 
MARIA  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
AGROPECUARIA ORIGINAL 
DE LAS BRISAS 

I.E. LA ORIGINAL 
DE LAS BRISAS - 
SEDE PRINCIPAL 

78031734 RAMOS  ANGEL 
MARIA  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
AGROPECUARIA ORIGINAL 
DE LAS BRISAS 

NUEVO 
HORIZONTE 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 26 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

78031734 RAMOS  ANGEL 
MARIA  SIMITÍ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
AGROPECUARIA ORIGINAL 
DE LAS BRISAS 

SANTA INES 

1102832778 ROBERTO CARLO 
MEJIA PUCHE 

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA COMERCIAL DE 
SAN MARTÍN DE LOBA 

EL ROSARIO 

1102832778 ROBERTO CARLO 
MEJIA PUCHE 

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA COMERCIAL DE 
SAN MARTÍN DE LOBA 

EL SALTILLO 

1102832778 ROBERTO CARLO 
MEJIA PUCHE 

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA COMERCIAL DE 
SAN MARTÍN DE LOBA 

I.E.T.C. DE SAN 
MARTIN DE LOBA 
- SEDE 
PRINCIPAL 

1102832778 ROBERTO CARLO 
MEJIA PUCHE 

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA COMERCIAL DE 
SAN MARTÍN DE LOBA 

LOS SORIBIOS 

1102832778 ROBERTO CARLO 
MEJIA PUCHE 

SAN MARTÍN 
DE LOBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA COMERCIAL DE 
SAN MARTÍN DE LOBA 

SANTA CRUZ 

45647978 ROMANI LOPEZ 
KAREN MARGARITA  ACHÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE GUACAMAYO 

I.E. DE 
GUACAMAYO - 
SEDE PRINCIPAL 

45647978 ROMANI LOPEZ 
KAREN MARGARITA  ACHÍ INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE GUACAMAYO LA LUCHA 

41786419 RUIZ CONTRERAS 
YOLANDA   CICUCO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUÍCOLA 
NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO 

CICUCO N.2 

41786419 RUIZ CONTRERAS 
YOLANDA   CICUCO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUÍCOLA 
NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO 

CICUCO NO. 1 

41786419 RUIZ CONTRERAS 
YOLANDA   CICUCO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUÍCOLA 
NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO 

CICUQUITO 

41786419 RUIZ CONTRERAS 
YOLANDA   CICUCO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA ACUÍCOLA 
NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO 

LOS MANGUITOS 

73232582 
SALGADO 
SERRANO LUIS 
ALBERTO  

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE ARMENIA 

I.E. DE ARMENIA 
- SEDE 
PRINCIPAL 

73232582 
SALGADO 
SERRANO LUIS 
ALBERTO  

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE ARMENIA LA VICTORIA 

73232582 
SALGADO 
SERRANO LUIS 
ALBERTO  

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE ARMENIA PUERTO CERRO 

73232582 
SALGADO 
SERRANO LUIS 
ALBERTO  

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE ARMENIA SANTO DOMINGO 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 27 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

73232582 
SALGADO 
SERRANO LUIS 
ALBERTO  

PINILLOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DE ARMENIA TAPOA 

45481521 SANCHEZ MARZAN 
IRENE DEL PILAR  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE MAMONCITO CAÑO MONO 

45481521 SANCHEZ MARZAN 
IRENE DEL PILAR  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE MAMONCITO LA ESPERANZA 

45481521 SANCHEZ MARZAN 
IRENE DEL PILAR  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE MAMONCITO LOS MANGOS 

45481521 SANCHEZ MARZAN 
IRENE DEL PILAR  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE MAMONCITO MAMONCITO 

45481521 SANCHEZ MARZAN 
IRENE DEL PILAR  MARGARITA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE MAMONCITO 
SANTA LUCIA EL 
VIOLO 

8803481 
SARMIENTO 
JIMENEZ LUIS  
EDUARDO  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
VILLA FLOR CAPELLANIA 

8803481 
SARMIENTO 
JIMENEZ LUIS  
EDUARDO  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
VILLA FLOR 

I.E. VILLA FLOR - 
SEDE PRINCIPAL 

8803481 
SARMIENTO 
JIMENEZ LUIS  
EDUARDO  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
VILLA FLOR LOS ROBLES 

8803481 
SARMIENTO 
JIMENEZ LUIS  
EDUARDO  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
VILLA FLOR SAN ALBERTO 

8803481 
SARMIENTO 
JIMENEZ LUIS  
EDUARDO  

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
VILLA FLOR SANTA CECILIA 

19897620 SARMIENTO LOPEZ 
KEVIN OSWALDO  SAN PABLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y EMPRESARIAL POZO 
AZUL 

AGUA  SUCIA 

19897620 SARMIENTO LOPEZ 
KEVIN OSWALDO  SAN PABLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y EMPRESARIAL POZO 
AZUL 

EL BOSQUE 

19897620 SARMIENTO LOPEZ 
KEVIN OSWALDO  SAN PABLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y EMPRESARIAL POZO 
AZUL 

JUAN ALTO 
TARACUE 

19897620 SARMIENTO LOPEZ 
KEVIN OSWALDO  SAN PABLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y EMPRESARIAL POZO 
AZUL 

LA FRIA 

19897620 SARMIENTO LOPEZ 
KEVIN OSWALDO  SAN PABLO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA AGROPECUARIA 
Y EMPRESARIAL POZO 
AZUL 

PATIO BONITO 

64699677 SOLANO TENORIO 
JAKELINE     MARGARITA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN SISTEMAS DE 
MARGARITA 

BOTON DE LEIVA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 28 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

64699677 SOLANO TENORIO 
JAKELINE     MARGARITA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN SISTEMAS DE 
MARGARITA 

CAUSADO 

64699677 SOLANO TENORIO 
JAKELINE     MARGARITA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
TÉCNICA EN SISTEMAS DE 
MARGARITA 

MARIA BERNARDA 

45560145 VIANA MARIA DIAZ 
VANEGAS EL PEÑÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA CHAPETONA CORINTO 

45560145 VIANA MARIA DIAZ 
VANEGAS EL PEÑÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA CHAPETONA 

I.E. LA 
CHAPETONA - 
SEDE PRINCIPAL 

73202975 VILLA GOMEZ 
RAFAEL   TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LA VENTURA EL TIGRE 

73202975 VILLA GOMEZ 
RAFAEL   TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LA VENTURA MALENA ABAJO 

73202975 VILLA GOMEZ 
RAFAEL   TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LA VENTURA MALENA ARRIBA 

73202975 VILLA GOMEZ 
RAFAEL   TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LA VENTURA PINCHO 

73202975 VILLA GOMEZ 
RAFAEL   TIQUISIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE LA VENTURA 
QUEBRADA DEL 
MEDIO 

45760837 YAJAIRA BRAVO 
MERCADO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS 

I.E. SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SEDE 
PRINCIPAL 

45760837 YAJAIRA BRAVO 
MERCADO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS 

MORROCOYAL 

45760837 YAJAIRA BRAVO 
MERCADO 

ALTOS DEL 
ROSARIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS 

SANTA LUCIA 

1052082294 YARLEDIS ESTHER 
SIERRA CARDENAS 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ACADÉMICA Y TÉCNICA 
AGROPECUARIA LOS 
CANELOS 

ESCUELA RURAL 
MIXTA MINA 
PALIDA 

1052082294 YARLEDIS ESTHER 
SIERRA CARDENAS 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ACADÉMICA Y TÉCNICA 
AGROPECUARIA LOS 
CANELOS 

I.E.T. ACADEMICA 
Y AGROPECUARIA 
LOS CANELOS 

1052082294 YARLEDIS ESTHER 
SIERRA CARDENAS 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ACADÉMICA Y TÉCNICA 
AGROPECUARIA LOS 
CANELOS 

LA ESTRELLA 

1052082294 YARLEDIS ESTHER 
SIERRA CARDENAS 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ACADÉMICA Y TÉCNICA 
AGROPECUARIA LOS 
CANELOS 

MINA TIGUI 

1052082294 YARLEDIS ESTHER 
SIERRA CARDENAS 

SANTA ROSA 
DEL SUR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ACADÉMICA Y TÉCNICA 
AGROPECUARIA LOS 
CANELOS 

MOSTAZA ALTA 



 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUCIÓN N°. 3006  Hoja N°. 29 de 29 
 

““Por la cual se asignan los establecimientos educativos focalizadas en el programa de tutorías, para el aprendizaje y la 
formación integral PTAFI 3.0  a unos Tutores, vigencia 2024 para ejercer el acompañamiento a procesos escolares” 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

Artículo 3. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dado en Turbaco - Bolívar, a los 29 días del mes de diciembre 2023. 

 
 

VERÓNICA MONTERROSA TORRES 
Secretaria de Educación Departamental 

 
Vo.Bo.: Anuar Curi Borré Jefe Oficina Asesora Jurídica  
Vo.Bo.: Crijulieth Ramos Directora Calidad Educativa 
Vo.Bo.: Pedro Pulido Líder -PTA-  

 

1100682794 YARLEY ISABEL 
SANTOS BEJARANO CICUCO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA PEÑA 
I.E. LA PEÑA - 
SEDE PRINCIPAL 

1100682794 YARLEY ISABEL 
SANTOS BEJARANO CICUCO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

LA PEÑA PUEBLO NUEVO 

1118539521 YENY ISABEL 
SIERRA JIMENEZ MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE BODEGA CENTRAL EL BALON 

1118539521 YENY ISABEL 
SIERRA JIMENEZ MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE BODEGA CENTRAL EL TOTUMO 

1118539521 YENY ISABEL 
SIERRA JIMENEZ MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE BODEGA CENTRAL 

I.E. BODEGA 
CENTRAL - SEDE 
PRINCIPAL 

1118539521 YENY ISABEL 
SIERRA JIMENEZ MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE BODEGA CENTRAL REMOLINO 

1118539521 YENY ISABEL 
SIERRA JIMENEZ MORALES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DE BODEGA CENTRAL SAN JOSE 


